
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по 

мордовскому языку и литературе и краеведению 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Управления образования МО «Инзенский 
район» №109-ос от 31.08.2023, №71-ос от 23.10.2023, на основании 
распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 
от 20.10.2023 №2114-р «Об утверждении графика проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 
от 21.08.2023 №1705-р «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 
от 18 октября 2023 г. №2100-р «Об утверждении графика проведения 
муниципального и регионального этапов региональных олимпиад по 
краеведению и родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и 
литературе в 2023-2024 учебном году, в период с 18 сентября по 28 октября 
2023 года проведён школьный этап, с 08 ноября по 09 декабря 2023 года 
проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, 30 и 31 
октября 2023 года проведён муниципальной этап региональной олимпиады по 
мордовскому языку и литературе и краеведению 2023-2024 учебного года 
(далее - олимпиады).

В школьном этапе приняли участие 3057 учащихся 4-11 классов из 17 
школ района. 169 учащихся стали победителями, 762 - призерами школьного 
этапа олимпиады (в 2022 году в школьном этапе приняли участие 2564 
учащихся из 4-11 классов из 17 школ района. 227 учащихся стали 
победителями, 684-призерами школьного этапа, в 2021 году в школьном этапе 
приняли участие 1947 учащихся 4-11 классов из 17 школ района, 316 учащихся 
стали победителями, 615 призерами школьного этапа олимпиады).

В муниципальном этапе приняли участие 555 учащихся 7-11 классов из 
16 школ. По итогам муниципального этапа - 12 победителей, 145 призёров.

(в 2021 году муниципальном этапе приняли участие 504 учащийся 7-11 
классов из 15 школ, в 2022 году - 487 учащийся 7-11 классов из 16 школ).

В муниципальном этапе региональной олимпиады по мордовскому языку 
и литературе приняли участие 10 учащихся из 2 школ, 1 победитель и 6 
призёров.

В муниципальном этапе региональной олимпиады по краеведению 
приняли участие 10 учащихся из 3 школ. 2 учащихся стали победителями, 1 - 
призёром.



Рассмотрев результаты муниципального этапа олимпиады,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить результаты школьного и муниципального этапов 
олимпиады 2023-2024 учебного года (приложения №1-4).

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Глухов
П.А):

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа в олимпиады 
в срок до 16.12.2023 г.

2.2. Организовать участие учащихся 9-11 классов, победителей и 
призёров муниципального этапа олимпиады, в учебно-тренировочных сборах в 
рамках подготовки к региональному этапу олимпиады 2023-2024 учебного 
года.

2.3. Организовать участие в региональном этапе олимпиады в 
соответствии с графиком проведения регионального этапа олимпиады и 
региональным рейтингом.

2.4. Организовать награждение победителей и призёров муниципального 
этапа олимпиады 2023-2024 учебного года грамотами Управления образования 
МО «Инзенский район».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1.Организовать поощрение учителей, подготовивших победителей и

призёров муниципального этапа олимпиады 2023-2024 учебного года, 
награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 2023-2024 
учебного года.

3.2. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 
олимпиады 2023-2024 учебного года на заседаниях педагогических советов и 
школьных методических объединений;

3.3. Уделять больше внимания работе с одаренными детьми, организовать 
работу в школе по выполнению учащимися заданий повышенной сложности, 
развивающих творческие способности учащихся.

4. Учителям-предметникам при подготовке к олимпиадам использовать 
электронные учебно-методические материалы, рекомендовать школьникам 
использовать сайты, содержащие онлайн-тесты по учебному предмету.

5. Руководителям РМО и ШМО проводить работу не только по 
организации и планированию подготовки к олимпиаде, но и анализу данной 
работы и результатов участия учащихся и педагогов в проведении олимпиад.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования А.В. Игнатов

Глухов П.А.
2-53-73
пг-2



Приложение Jsfoi 
к приказу от f t .

Индивидуальные результаты обучающихся МЭ ВсОШ и региональной олимпиады по краеведению, мордовскому языку и литературе
2022-2024 учебный год 
Победители МЭ ВсОШ

№
п/п Фамилия Имя Отчество Учебный

предмет Наименование общеобразовательной организации Класс
обучения

1

Борисов Матвей Андреевич Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская
средняя школа 9

2
Козлова Виктория Анатольевна Биология Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская

средняя школа 10

3
Лукьянова Дарья Дмитриевна Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

4
Назарова Виктория Евгеньевна Физическая

культура
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

5
Чапаева Эвелина Маратовна Физическая

культура
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

6

Манушина Диана Альбертовна
Физическая

культура
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 4 имени Е.Я. Вологодской 11

7
Мартыновских Андрей Сергеевич

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 7

8
Ключкин Егор Михайлович

Физическая
культура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

9
Манушин Арсений Михайлович

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 10

10
Красилов Елисей Сергеевич

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 11



11

Башаева Карина Арменовна Литература Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 9

12

Сидорова Анастасия Александровна Литература Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

Победители МЭ региональной олимпиады по краеведению
№
п/п Фамилия Имя Отчество Учебный

предмет Наименование общеобразовательной организации Класс
обучения

1

Лукьянова Дарья Дмитриевна Краеведение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

2

Мельникова Александра Алексеевна Краеведение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Труслейская
средняя школа 10

Победители МЭ региональной олимпиады по мордовскому языку и литературе
№
п/п Фамилия Имя Отчество Учебный

предмет Наименование общеобразовательной организации Класс
обучения

1

Попов Кирилл Валерьевич Мордовский
язык

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская 
_ средняя школа 11

Призёры МЭ ВсОШ
№
п/п Фамилия Имя Отчество Учебный

предмет Наименование общеобразовательной организации Класс
обучения

1

Пашутина Дарья Олеговна Искусство Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9

2
Улицкая Влада Евгеньевна Искусство Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 10



3
Башаева Мария Денисовна Искусство Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина и

4
Бенцлер Дарья Александровна Искусство Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина и

5
Савочкина Анастасия Александровна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

6

Парафонова Мария Александровна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

7

Толкачева Алиса Александровна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

8

Сидорова Анастасия Александровна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

9

Пузанов Кирилл Михайлович Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9

10

Фадеев Артём Владимирович Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9

11

Сологубов Илья Владимирович Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9

12

Кривова Анастасия Викторовна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9

13

Паулкина Анна Николаевна Русский язык Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 9

14

Козлова Виктория Анатольевна Русский язык Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская
средняя школа 10



IS

Журкина Мария Сергеевна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

16
Милохова Милана Сергеевна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 10

17

Кукушкина Полина Николаевна Русский язык Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 10

18

Кожевникова Алина Александровна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 
средняя школа имени Г ероя Советского Союза А.Ф.Зинина 11

19

Гусева Алина Сергеевна Русский язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 11

20
Андрияшкина Алина Алексеевна Русский язык Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 11

21

Климов Никита Андреевич Физика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 7

22

Замальдинова Виктория Альбертовна Физика Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №3 имени Д.П. Ознобишина 7

23

Вишнякова Мария Дмитриевна
История

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 7

24

Лобанова Анжелика Алексеевна
История

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 7

25

Т ерехин Дмитрий Александрович
История

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 7

26

Маенков Егор Александрович История Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская
средняя школа 8



27

Кулаева Марианна Дмитриевна История Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

28

Осипова Ксения Романовна История Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

29

Парафонова Мария Александровна История Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

30

Толкачева Алиса Александровна История Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

31

Вишнякова Ксения Николаевна История Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 8

32
Мельникова Анастасия Алексеевна История Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 8

33
Чибулаева Неонилла Николаевна История Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 8

34

Ширкунова Дарья Алексеевна История Муниципальное казённое образовательное учреждение Панциревская
средняя школа 9

35
Абрамова Анна Дмитриевна История Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская

средняя школа 10

36
Ксенофонтова Диана Петровна Химия Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 9

37
Андрияшкина Алина Алексеевна Химия Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 11

38
Климина Дарья Андреевна Право Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9



39

Журкина Марина Сергеевна Право Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

40

Токунова Анастасия Дмитриевна Право Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 10

41

Белина Карина Александровна Обществознание Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская
средняя школа 7

42

Чехлова Маргарита Андреевна Обществознание Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

43

Токунова Анастасия Дмитриевна Обществознание Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 10

44

Денисов Александр Сергеевич Биология Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская
средняя школа 7

45

Параскевич Елизавета Денисовна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 7

46

Корнилова Дарья Сергеевна

Биология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 4 имени Е.Я. Вологодской 7

47

Осипова Ксения Романовна

Биология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

48

Радаева Мария Сергеевна

Биология
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 8

49
Мельникова Анастасия Алексеевна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 8

50
Пучкова Виктория Александровна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 8



51
Рауткина Дарья Дмитриевна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 9

52
Исаев Александр Сергеевич Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 9

53
Макеева Виктория Андреевна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 9

54

Гавришина Виктория Владимировна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 9

55
Журкина Марина Сергеевна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

56
Куликова Валерия Александровна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

57
Семагина Дарья Сергеевна Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 10

58
Гусева Алина Сергеевна

Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 11

59
Балшат Илья Дмитриевич

Биология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 11

60
Андрияшкина Алина Алексеевна

Биология Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 11

61
Параскевич Елизавета Денисовна Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 7

62
Прохоров Иван Алексеевич Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

63
Корнилова Дарья Сергеевна Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

64
Лебедева Дарья Олеговна Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8



65
Жирнова Екатерина Дмитриевна Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 8

66
Фадеев Артем Владимирович Английский

язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 9

67
Мельникова Александра Алексеевна

Английский
язык Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 10

68
Иевлев Кирилл Иванович

Английский
язык

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 11

69

Бардина Александра Александровна

Английский
язык Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 11

70
Горбунова Елизавета Евгеньевна

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 6

71
Кривова Дарья Алексеевна

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 4 имени Е.Я. Вологодской 8

72

Давыдова Мария Сергеевна
Физическая

культура
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

73

Улицкая Анна Юрьевна Физическая
культура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

74

Кургаев Михаил Александрович

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 4 имени Е.Я. Вологодской 8

75
Шишлов Антон Игоревич

Физическая
культура Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Панциревская

средняя школа 8

76
Баранов Артём Алексеевич

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9



77

Касилин Александр Олегович Физическая
культура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 9

78
Штрымов Матвей Владимирович Физическая

культура
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

79

Миронов Илья Александрович Физическая
культура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 10

80

Комлев Владислав Павлович

Физическая
культура Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 11

81
Глухов Иван Павлович Литература Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 7

82

Сафотина Александра Дмитриевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 7

83

Желнин Степан Игоревич
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

84

Чехлова Маргарита Андреевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

85

Прохоров Иван Алексеевич
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

86

Акатьева Валерия Дмитриевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 
средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 8

87

Белорусова Татьяна Александровна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 
средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 8

88

Гулина Полина Сергеевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8



89

Романова Анастасия Алексеевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

90

Шмелькова Злата Вячеславовна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

91

Лушникова Анастасия Сергеевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

92

Лукьянова Дарья Дмитриевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

93

Аникина Алиса Андреевна

Литература
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 8

94

Сергунин Арсений Александрович
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 
средняя школа имени Героя Советского Союза А.Ф. Зинина 9

95

Ботова Дарья Сергеевна
Литература

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

96

Паулкина Анна Николаевна
Литература

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 9

97

Токунова Анастасия Дмитриевна

Литература
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 10

98

Журкина Марина Сергеевна Литература Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 10

99

Кукушкина Полина Николаевна Литература Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 10

100
Кожевникова Алина Александровна

Литература
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глотовская 

средняя школа имени Г ероя Советского Союза А.Ф. Зинина 11



101
Гусева Алина Сергеевна

Литература
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 11

102
Абрамов Захар Вадимович Экология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

103
Нассуха Милана Максимовна Экология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 9

104

Аникина Анна Григорьевна Экология Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Чамзинская 
средняя школа имени Г ероя Советского Союза И. А. Хуртина 9

105

Сидорова Анастасия Александровна Экология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

106
Исачкина Анастасия Алексеевна Г еография Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 7

107
Параскевич Елизавета Денисовна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 7

108
Сафотина Александра Дмитриевна

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина • 7

109

Корнилова Дарья Сергеевна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

110

Прохоров Иван Алексеевич
География

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 7

111

Лобанова Анжелика Алексеевна
Г еография

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 7

112

Щекочихина Арина Алексеевна
География

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 7



113
Гуряшин Егор Дмитриевич

Г еография
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская

средняя школа 8

114
Волошин Максим Сергеевич

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

115
Г ерасимова Арина Юрьевна

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

116

Савочкина Анастасия Александровна

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

117

Гулина Полина Сергеевна
Г еография

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

118
Парафонова Мария Александровна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

119
Осипова Ксения Романовна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8

120

Кукандин Артём Александрович

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 8

121

Пучкова Виктория Александровна
География

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 8

122

Радаева Александра Ивановна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 8

123
Паулкина Анна Николаевна

Г еография
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 9

124
Волгужев Егор Максимович

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 9



125
Борисов Матвей Андреевич

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 9

126
Макеева Виктория Андреевна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 9

127

Аракчеев Вадим Вячеславович
Г еография

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Труслейская средняя школа 9

128
Тюрин Егор Сергеевич

Г еография
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Панциревская

средняя школа 9

129
Ширкунова Дарья Алексеевна

География
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Панциревская

средняя школа 9

130
Семагина Дарья Сергеевна

Г еография
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 10

131
Мельникова Александра Алексеевна

География
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 10

132
Мартыновских Андрей Сергеевич

ОБЖ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 7

133
Хохлова Ксения Николаевна

ОБЖ
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 7

134
Тимошкин Никита Андреевич ОБЖ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

135
Давыдова Мария Сергеевна ОБЖ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

136
Паулкина Анна Николаевна ОБЖ Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 9



137

Манушина Диана Альбертовна ОБЖ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 11

138

Назарова Виктория Евгеньевна Технология Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 
средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

139

Глухов Иван Павлович

Технология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 7

140

Козлов Никита Анатольевич

Технология
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская

средняя школа 8

141

Вишняков Артём Андреевич

Технология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 8

142 Сиушов Сергей Петрович

Технология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Труслейская средняя школа 8

143
Ломтев Вадим Сергеевич

Технология
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Забалуйская

средняя школа 9

144

Манухин Дарий Михайлович

Технология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

145
Дозоров Андрей Алексадрович

Технология
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа № 1 имени Г ероя Советского Союза Ю.Т. Алашеева 9

Призёры МЭ региональной олимпиады по краеведению
№
п/п Фамилия Имя Отчество Учебный

предмет Наименование общеобразовательной организации Класс
обучения

1
Лебедева Дарья Олеговна Краеведение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Инзенская 

средняя школа №2 имени П.И. Бодина 8



Призёры МЭ региональной олимпиады по мордовскому языку и литературе
№
п/п Фамилия Имя Отчество Учебный

предмет Наименование общеобразовательной организации Класс
обучения

1

Хохлова Ксения Николаевна Мордовский
язык

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 7

2

Вишнякова Мария Дмитриевна Мордовский
язык

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская
средняя школа 7

3

Смолкина Виктория Александровна Мордовский
язык

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Поддубновская
средняя школа 7

4
Керова Полина Владимировна Мордовский

язык
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 8

5
Паулкина Анна Николаевна Мордовский

язык
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Оськинская

средняя школа 9

6
Морозов Максим Александрович Мордовский

язык
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Поддубновская

средняя школа 10

\
N



ОТЧЁТ
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Приложение №2
к приказу от ^  ^  № % ~& £.

в 2023/2024 учебном году
Ш кольны й этап

К ол-во  участн и ков (чел.)
К ол-во победителей  

и п ри зеров  (чел.)
К ол-во п обедителей  (чел.) К ол-во  призеров (чел .)

в с е г о
(П.2+П.З)

1 2 3
в сего

(п .2+п .З )
1 2 3

всего
(п .2+ п .З )

1 2 3
в сего

(п .2 + п .З )
1 2 3

А н глийский  язы к
188 0 138 50 75 0 59 16 16 0 16 0 59 0 4 3 16

А строном ия
38 0 35 3 5 0 4 1 1 0 1 0 4 0 3 1

Биология
196 1 128 68 82 0 54 28 3 0 1 2 79 0 53 26

Г еограф ия
211 0 154 57 82 0 53 29 27 0 22 5 55 0 31 24

И нф орм атика (И КТ)
61 0 49 12 3 0 2 1 0 0 0 0 3 0 2 1

И скусство  (М Х К )
36 0 36 0 17 0 17 0 5 0 5 0 12 0 12 0

И стория
291 0 157 134 67 0 49 18 12 0 7 5 55 0 42 13

Л и тература
269 0 206 63 92 0 71 21 15 0 15 0 77 0 56 21

М атем атика
237 0 188 49 41 0 36 5 1 0 1 0 40 0 35 5

Н ем ецкий  язы к
13 0 4 9 3 0 0 3  • 0 0 0 0 3 0 0 3

О бщ ествознание
171 0 112 59 47 0 37 10 12 0 9 3 35 0 28 7

О БЖ
52 0 25 27 18 0 10 8 1 0 0 1 17 0 10 7

П раво
29 0 21 8 14 0 12 2 2 0 2 0 12 0 10 2

Р усский  язы к
432 0 235 197 128 0 74 54 9 0 9 0 119 0 65 54

Т ехн ологи я
157 2 93 64 34 0 25 9 4 0 3 1 30 0 22 8

Ф изика
И З 0 86 27 8 0 5 3 1 0 1 0 7 0 4 3

Ф и зи ческая культура
147 0 104 43 71 0 32 39 31 0 17 14 40 0 15 25

Ф ран ц узски й  язы к
5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Х и м и я
54 0 35 19 12 0 4 8 0 0 0 0 12 0 4 8

Э кологи я
48 0 42 6 30 0 24 6 1 0 1 0 29 0 23 6

Э кон ом и ка
107 0 105 2 29 0 28 1 5 0 5 0 24 0 23 1

В С Е Г О  (В сО Ш , (чел .)
2855 3 1958 897 858 0 596 262 146 0 115 31 712 0 481 231



Приложение №3
к приказу от/ / / £ .  Л&ИЗУк ~ <&€-

ОТЧЁТ
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
________________________в 2025/2024 учебном году________________________

М у н и ц и п а л ь н ы й  э т а п

К о л - в о  у ч а с т н и к о в  (ч е л .)
К о л - в о  п о б е д и т е л е й  

и  п р и з е р о в  (ч е л .)
К о л -в о  п о б е д и т е л е й  (ч е л .) К о л - в о  п р и з е р о в  ( ч е л .)

всего
(п.2+п.З) 1 2 3

всего
(п.2+п.З) 1 2 3

всего
(п.2+п.З) 1 2 3

всего
(п.2+п.З) 1 2 3

А н гли й ски й  язы к 38 0 29 9 10 0 8 2 1 0 1 0 9 0 7 2

А строном ия 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Биология 38 0 22 16 19 0 8 11 2 0 0 2 17 0 8 9

Географ ия 71 0 35 36 26 0 12 14 0 0 0 0 26 0 12 14

И н ф о р м ати к а  (И К Т ) 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

И скусство  (М Х К ) 13 0 13 0 4 0 4 0 0 0 0 0 4 0 4 0

И стория 45 0 25 20 13 0 4 9 0 0 0 0 13 0 4 9

Л и тература 52 0 42 10 23 0 20 3 2 0 1 1 21 0 19 2

М атем ати ка 26 1 23 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Н ем ец ки й  язы к 4 0  • 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 0 0 0 0

О б щ ествозн ан и е 31 0 21 10 3 0 2 1 0 0 0 0 3 0 2 1

О БЖ 12 0 9 3 6 0 4 2 0 0 0 0 6 0 4 2

П раво 10 0 10 0 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 3 0

Р усски й  язы к 104 0 70 34 16 0 12 4 0 0 0 0 16 0 12 4

Т ехн ологи я 13 1 9 4 8 1 5 3 0 0 0 0 8 1 5 3

Ф и зи ка 23 0 16 7 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0

Ф и зи ческая  культура 30 0 19 11 18 0 15 3 7 0 7 0 11 0 8 3

Ф ран ц узски й  язы к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Х и м и я 9 0 4 5 2 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2

Э кология 16 0 11 5 4 0 3 1 0 0 0 0 4 0 3 1

Э кон ом и ка 14 0 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В С Е Г О  (В сО Ш , (чел.) 555 2 379 176 157 1 102 55 12 0 9 3 145 1 93 52

Приложение №4


